JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda.

CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la
liquidacion de crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, corrié los 16,17 y 18
de marzo 2022. EN SILENCIO.

No corrieron términos del 11 al 15 de abril de 2022 en virtud a la vacancia judicial por la Semana
Mayor.

Santa Rosa de Cabal, 02 de mayo de 2022.

- O{.A_)Oe/a

CLAUDIA MERCEDES RIVAS RODRIGUEZ
Secretaria

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, dos de Mayo de dos mil veintidés.

Auto Interlocutorio N°0818

RADICADO:666824003002-2019-00050-00

EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTIA

JULIAN ARLES LOZANO PALACIO VS FEDERMAN OSSA GIRALDO Y CARLOS ARIEL
ADARVE DUQUE

La liquidacion de crédito presentada por la parte ejecutante habra de modificarse, toda
vez que debe actualizarse a la fecha puesto que fue presentad el 14 de diciembre de 2021,
adicional no tuvo en cuenta los descuentos realizados al demandado FEDERMAN OSSA
GIRALDO.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligacién hasta la fecha (30/04/2022), en la forma
establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, aplicando para los
intereses moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia
Financiera de Colombia, asi:

COSTAS
0,00
INTERESES DE MORA
CAPITAL 1 SALDO
DESDE HASTA | % |DIAS| TOTAL ABONO | FECHA
3.000.000,00 | 30/07/2018 | 31/07/2018 | 2,21 1| 2.210,00 2.210,00
3.000.000,00| 1/08/2018|31/08/2018 | 2,20| 30| 66.000,00 68.210,00
3.000.000,00| 1/09/2018 | 30/09/2018 | 2,19| 30| 65.700,00 133.910,00
3.000.000,00 | 1/10/2018 | 31/10/2018 | 2,17 30| 65.100,00 199.010,00
3.000.000,00 | 1/11/2018 | 30/11/2018 | 2,16 30| 64.800,00 263.810,00
3.000.000,00 | 1/12/2018 |31/12/2018 | 2,15 30| 64.500,00 328.310,00
3.000.000,00 | 1/01/2019 | 31/01/2019 | 2,13 30| 63.900,00 392.210,00
3.000.000,00 | 1/02/2019 | 28/02/2019 | 2,18 30| 65.400,00 457.610,00
3.000.000,00 | 1/03/2019 | 31/03/2019 | 2,15 30| 64.500,00 522.110,00
3.000.000,00 | 1/04/2019 | 30/04/2019 | 2,14 30| 64.200,00 586.310,00
3.000.000,00 | 1/05/2019 | 31/05/2019 | 2,15 30| 64.500,00 650.810,00




3.000.000,00 | 1/06/2019 | 30/06/2019 | 2,14| 30| 64.200,00 715.010,00
3.000.000,00 | 1/07/2019 | 31/07/2019 | 2,14| 30| 64.200,00 779.210,00
3.000.000,00 | 1/08/2019 | 31/08/2019 | 2,14| 30| 64.200,00 843.410,00
3.000.000,00 | 1/09/2019 | 30/09/2019 | 2,14| 30| 64.200,00 907.610,00
3.000.000,00 | 1/10/2019|30/10/2019 | 2,12| 30| 63.600,00 971.210,00
3.000.000,00 | 1/11/2019|30/11/2019 | 2,11 30| 63.300,00 1.034.510,00
3.000.000,00 | 1/12/2019|31/12/2019 | 2,10/ 30| 63.000,00 1.097.510,00
3.000.000,00 | 1/01/2020 | 31/01/2020 | 2,09| 30| 62.700,00 1.160.210,00
3.000.000,00 | 1/02/2020 | 29/02/2020 | 2,12| 30| 63.600,00 1.223.810,00
3.000.000,00 | 1/03/2020 | 31/03/2020 | 2,11| 30| 63.300,00 1.287.110,00
3.000.000,00 | 1/04/2020 | 30/04/2020 | 2,08| 30| 62.400,00 1.349.510,00
3.000.000,00 | 1/05/2020 | 31/05/2020 | 2,03 30| 60.900,00 1.410.410,00
3.000.000,00 | 1/06/2020 | 30/06/2020 | 2,02 30| 60.600,00 1.471.010,00
3.000.000,00 | 1/07/2020 | 31/07/2020 | 2,02| 30| 60.600,00 1.531.610,00
3.000.000,00 | 1/08/2020 | 31/08/2020 | 2,04| 30| 61.200,00 1.592.810,00
3.000.000,00 | 1/09/2020 | 30/09/2020 | 2,05| 30| 61.500,00 1.654.310,00
3.000.000,00 | 1/10/2020 | 31/10/2020 | 2,02| 30| 60.600,00 1.714.910,00
3.000.000,00 | 1/11/2020 | 30/11/2020 | 2,00 30| 60.000,00 1.774.910,00
3.000.000,00 | 1/12/2020| 31/12/2020|1,96| 30| 58.800,00 1.833.710,00
3.000.000,00| 1/01/2021 |31/01/2021|1,94| 30| 58.200,00 1.891.910,00
3.000.000,00 | 1/02/2021 | 28/02/2021 | 1,97| 30| 59.100,00 1.951.010,00
3.000.000,00| 1/03/2021 | 30/03/2021 | 1,95| 30| 58.500,00 2.009.510,00
3.000.000,00 | 1/04/2021 | 30/04/2021 | 1,94| 30| 58.200,00 2.067.710,00
3.000.000,00 | 1/05/2021 | 31/05/2021 | 1,93| 30| 57.900,00 2.125.610,00
3.000.000,00 | 1/06/2021 | 30/06/2021 | 1,80 30| 54.000,00 2.179.610,00
3.000.000,00 | 1/07/2021 | 30/07/2021 | 1,79| 30| 53.700,00 2.233.310,00
3.000.000,00 | 1/08/2021 | 31/08/2021 | 1,94| 30| 58.200,00 2.291.510,00
3.000.000,00 | 1/09/2021 | 30/09/2021 | 1,79| 30| 53.700,00 2.345.210,00
3.000.000,00 | 1/10/2021 | 14/10/2021 | 1,78| 14| 24.920,00| 570.000,00 | 14/10/2021 | 1.800.130,00
3.000.000,00 | 15/10/2021 | 30/10/2021 | 1,78 16| 28.480,00 1.828.610,00
3.000.000,00 | 1/11/2021 |30/11/2021 | 1,94| 30| 58.200,00 1.886.810,00
3.000.000,00 | 1/12/2021| 7/12/2021 | 1,82 7| 12.740,00| 570.000,00| 7/12/2021 |1.329.550,00
3.000.000,00 | 8/12/2021 | 30/12/2021 | 1,82| 23| 41.860,00| 285.000,00 | 30/12/2021 | 1.086.410,00
3.000.000,00| 1/01/2022 | 30/01/2022 | 1,84| 30| 55.200,00 1.141.610,00
3.000.000,00 | 1/02/2022 | 28/02/2022 | 2,04| 30| 61.200,00 1.202.810,00
3.000.000,00 | 1/03/2022 | 31/03/2022 | 2,06| 30| 61.800,00 1.264.610,00
3.000.000,00 | 1/04/2022 | 21/04/2022 | 1,98 21| 41.580,00| 285.000,00 | 21/04/2022 | 1.021.190,00
3.000.000,00 | 22/04/2022 | 30/04/2022 | 1,98 9| 17.820,00 1.039.010,00
INTERESES DE MORA
CAPITAL 2 SALDO
DESDE HASTA | % |DIAS| TOTAL

4.000.000,00 | 31/10/2018 | 31/10/2018 | 2,17| 1| 2.893,33|  2:89333

4.000.000,00 | 1/11/2018|30/11/2018 | 2,16| 30| 86.400,00| 89-293,33

4.000.000,00 | 1/12/2018|31/12/2018 | 2,15| 30| 86.000,00| 175.293,33

4.000.000,00 | 1/01/2019 | 31/01/2019 | 2,13 30| 85.200,00| 260.493,33

4.000.000,00 | 1/02/2019|28/02/2019 | 2,18| 30| 87.200,00| 347.693,33

4.000.000,00 | 1/03/2019|31/03/2019| 2,15| 30| 86.000,00| 433.693,33

4.000.000,00 | 1/04/2019 | 30/04/2019 | 2,14| 30| 85.600,00| 9519.293,33

4.000.000,00 | 1/05/2019 | 31/05/2019 | 2,15| 30| 86.000,00| 605.293,33

4.000.000,00 | 1/06/2019 | 30/06/2019 | 2,14 30| 85.600,00| 690.893,33




4.000.000,00 | 1/07/2019|31/07/2019| 2,14| 30| 85.600,00| 776.493,33
4.000.000,00 | 1/08/2019 | 31/08/2019 | 2,14| 30| 85.600,00| 862.093,33
4.000.000,00 | 1/09/2019|30/09/2019| 2,14| 30| 85.600,00| 947.693,33
4.000.000,00 | 1/10/2019|30/10/2019| 2,12| 30| 84.800,00 |1.032.493,33
4.000.000,00 | 1/11/2019|30/11/2019| 2,11| 30| 84.400,00|1.116.893,33
4.000.000,00 | 1/12/2019 | 31/12/2019 | 2,10 30| 84.000,00 | 1.200.893,33
4.000.000,00 | 1/01/2020 | 31/01/2020 | 2,09 30| 83.600,00 | 1.284.493,33
4.000.000,00 | 1/02/2020 | 29/02/2020| 2,12| 30| 84.800,00 | 1.369.293,33
4.000.000,00 | 1/03/2020 | 31/03/2020 | 2,11| 30| 84.400,00 |1.453.693,33
4.000.000,00 | 1/04/2020 | 30/04/2020 | 2,08| 30| 83.200,00 | 1.536.893,33
4.000.000,00 | 1/05/2020 | 31/05/2020 | 2,03| 30| 81.200,00|1.618.093,33
4.000.000,00 | 1/06/2020 | 30/06/2020 | 2,02 30| 80.800,00 | 1.698.893,33
4.000.000,00 | 1/07/2020 | 31/07/2020 | 2,02 30| 80.800,00|1.779.693,33
4.000.000,00 | 1/08/2020 | 31/08/2020 | 2,04| 30| 81.600,00|1.861.293,33
4.000.000,00 | 1/09/2020 | 30/09/2020 | 2,05| 30| 82.000,00 | 1.943.293,33
4.000.000,00 | 1/10/2020 | 31/10/2020| 2,02| 30| 80.800,00 | 2.024.093,33
4.000.000,00 | 1/11/2020|30/11/2020| 2,00| 30| 80.000,00 | 2.104.093,33
4.000.000,00 | 1/12/2020| 31/12/2020|1,96| 30| 78.400,00 | 2.182.493,33
4.000.000,00 | 1/01/2021 |31/01/2021 | 1,94| 30| 77.600,00 |2.260.093,33
4.000.000,00 | 1/02/2021 | 28/02/2021 | 1,97| 30| 78.800,00 | 2.338.893,33
4.000.000,00 | 1/03/2021 | 30/03/2021 | 1,95| 30| 78.000,00 |2.416.893,33
4.000.000,00 | 1/04/2021 | 30/04/2021 | 1,94| 30| 77.600,00 | 2.494.493,33
4.000.000,00 | 1/05/2021 | 31/05/2021 | 1,93| 30| 77.200,00|2.571.693,33
4.000.000,00 | 1/06/2021 | 30/06/2021 | 1,80| 30| 72.000,00 | 2.643.693,33
4.000.000,00 | 1/07/2021 | 30/07/2021 | 1,79 30| 71.600,00 | 2.715.293,33
4.000.000,00 | 1/08/2021 | 31/08/2021 | 1,94| 30| 77.600,00 |2.792.893,33
4.000.000,00 | 1/09/2021 | 30/09/2021 | 1,79| 30| 71.600,00 | 2.864.493,33
4.000.000,00 | 1/10/2021 |30/10/2021 | 1,78| 30| 71.200,00 | 2.935.693,33
4.000.000,00 | 1/11/2021|30/11/2021| 1,94| 30| 77.600,00|3.013.293,33
4.000.000,00 | 1/12/2021 | 30/12/2021 | 1,82 30| 72.800,00 | 3.086.093,33
4.000.000,00 | 1/01/2022|30/01/2022 | 1,84| 30| 73.600,00 | 3.159.693,33
4.000.000,00 | 1/02/2022 | 28/02/2022 | 2,04| 30| 81.600,00 | 3.241.293,33
4.000.000,00 | 1/03/2022 | 31/03/2022 | 2,06| 30| 82.400,00 | 3-323.693,33
4.000.000,00 | 1/04/2022 |30/04/2022| 1,98| 30| 79.200,00 | 3.402.893,33
INTERESES DE MORA
CAPITAL 3 SALDO
DESDE HASTA | % |DIAS| TOTAL

5.000.000,00 | 31/12/2018 | 31/12/2018 | 2,15 1| 358333 3.583,33
5.000.000,00 | 1/01/2019 | 31/01/2019 | 2,13| 30| 106.500,00| 110.083,33
5.000.000,00 | 1/02/2019 | 28/02/2019 | 2,18| 30| 109.000,00| 21908333
5.000.000,00 | 1/03/2019 | 31/03/2019 | 2,15| 30| 107.500,00 | 326.583,33
5.000.000,00 | 1/04/2019 | 30/04/2019 | 2,14| 30| 107.000,00 | 433.583,33
5.000.000,00 | 1/05/2019 | 31/05/2019 | 2,15| 30| 107.500,00 | 541.083,33
5.000.000,00 | 1/06/2019 | 30/06/2019 | 2,14| 30| 107.000,00 | 648.083,33
5.000.000,00 | 1/07/2019 | 31/07/2019 | 2,14 30| 107.000,00 | 755.083,33
5.000.000,00 | 1/08/2019 | 31/08/2019 | 2,14| 30| 107.000,00| 862.083,33
5.000.000,00 | 1/09/2019 | 30/09/2019 | 2,14| 30| 107.000,00 | 969.083,33
5.000.000,00 | 1/10/2019 | 30/10/2019 | 2,12| 30| 106.000,00 | 1.075.083,33
5.000.000,00 | 1/11/2019 |30/11/2019 | 2,11| 30| 105.500,00 | 1.180.583,33
5.000.000,00 | 1/12/2019 | 31/12/2019 | 2,10 30 105.000,00 | 1.285.583,33




5.000.000,00 | 1/01/2020 | 31/01/2020 | 2,09| 30| 104.500,00 | 1.390.083,33
5.000.000,00 | 1/02/2020 | 29/02/2020 | 2,12| 30| 106.000,00 | 1.496.083,33
5.000.000,00 | 1/03/2020 | 31/03/2020 | 2,11| 30| 105.500,00 | 1.601.583,33
5.000.000,00 | 1/04/2020 | 30/04/2020 | 2,08| 30| 104.000,00 | 1.705.583,33
5.000.000,00 | 1/05/2020 | 31/05/2020 | 2,03| 30| 101.500,00 | 1.807.083,33
5.000.000,00 | 1/06/2020 | 30/06/2020 | 2,02 30| 101.000,00 | 1.908.083,33
5.000.000,00 | 1/07/2020 | 31/07/2020 | 2,02 30| 101.000,00 | 2.009.083,33
5.000.000,00 | 1/08/2020 | 31/08/2020 | 2,04| 30| 102.000,00 | 2.111.083,33
5.000.000,00 | 1/09/2020 | 30/09/2020 | 2,05| 30| 102.500,00 | 2.213.583,33
5.000.000,00 | 1/10/2020 | 31/10/2020 | 2,02| 30| 101.000,00 | 2.314.583,33
5.000.000,00 | 1/11/2020 | 30/11/2020 | 2,00/ 30| 100.000,00 | 2.414.583,33
5.000.000,00 | 1/12/2020| 31/12/2020| 1,96 30| 98.000,00|2.512.583,33
5.000.000,00 | 1/01/2021 | 31/01/2021 | 1,94 30| 97.000,00 | 2.609.583,33
5.000.000,00 | 1/02/2021 | 28/02/2021 | 1,97 30| 98.500,00|2.708.083,33
5.000.000,00 | 1/03/2021 | 30/03/2021 | 1,95| 30| 97.500,00 | 2.805.583,33
5.000.000,00 | 1/04/2021 | 30/04/2021 | 1,94| 30| 97.000,00 | 2.902.583,33
5.000.000,00 | 1/05/2021 | 31/05/2021 | 1,93| 30| 96.500,00 | 2-999.083,33
5.000.000,00 | 1/06/2021 | 30/06/2021 | 1,80 30| 90.000,00 | 3.089.083,33
5.000.000,00 | 1/07/2021 | 30/07/2021 | 1,79| 30| 89.500,00 | 3-178.583,33
5.000.000,00 | 1/08/2021 | 31/08/2021 | 1,94| 30| 97.000,00 | 3.275.583,33
5.000.000,00 | 1/09/2021 | 30/09/2021 | 1,79| 30| 89.500,00 | 3.365.083,33
5.000.000,00 | 1/10/2021 | 30/10/2021 | 1,78| 30| 89.000,00 | 3.454.083,33
5.000.000,00 | 1/11/2021 |30/11/2021 | 1,94| 30| 97.000,00 | 3.551.083,33
5.000.000,00 | 1/12/2021 |30/12/2021 | 1,82| 30| 91.000,00 | 3.642.083,33
5.000.000,00 | 1/01/2022 | 30/01/2022 | 1,84 30| 92.000,00 | 3.734.083,33
5.000.000,00 | 1/02/2022 | 28/02/2022 | 2,04| 30| 102.000,00 | 3.836.083,33
5.000.000,00 | 1/03/2022 | 31/03/2022 | 2,06| 30| 103.000,00 | 3.939.083,33
5.000.000,00 | 1/04/2022 | 30/04/2022 | 1,98| 30| 99.000,00 |4.038.083,33
Resumen

CAPITALES 12.000.000,00

TOTAL INTERES DE MORA 8.479.986,67

COSTAS 0,00

ABONOS 1.710.000,00

SALDO A CARGO DE LA DEMANDADA

20.479.986,67

La obligacion a ejecutar hasta el 30 de abril de 2022, a favor del demandante y a cargo de
la parte demandada asciende a la suma de VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON

SESENTA Y SIETE CENTAVOS ($20.479.986,67).

De esta forma queda MODIFICADA la liquidaciéon de crédito presentada por la parte

ejecutante.

Notifiquese,

3 __/ e

E. .-.,_A.i.;-i'.nu'u'i-

OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA

JUEZ
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